PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
21 июня 2012 г.                          с.Апанасенковское                                  № 46-п

О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию кон​фликта интересов в администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 30 апреля 2012 г. № 32-п

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 04 мая 2012 г. № 277 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ставропольского края, регулирующие вопросы в области проти​водействия коррупции», постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 20 июня 2012 года № 365-п «О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2012 года № 214-п», администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о комиссиях по соблю​дению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, утвержденного постановле​нием администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 30 апреля 2012 года № 32-п:

1.1 .Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Положением определяется порядок формирования и дея​тельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в адми​нистрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края (далее - комиссия администрации).».

1.2. Абзац первый и второй подпункта «а» пункта 15 изложить в сле​дующей редакции:
«а) представление руководителем в соответствии с подпунктом "4" пунк​та 22 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представ​ляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и со​блюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставро​польского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению", материалов проверки, свидетельствующих:
о представлении муниципальным служащим недостоверных или непол​ных сведений, предусмотренных подпунктом "1" пункта 1 вышеуказанного
Положения;».

1.3.Абзац второй подпункта «б» пункта 15 изложить в следующей редак​ции:
«обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной служ​бы, включенную в перечень должностей, утверждаемый нормативным право​вым актом администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, о даче согласия на замещение на условиях трудового дого​вора должности в организации и (или) выполнение в данной организации ра​боты (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью бо​лее 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (граждан​ско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (адми​нистративного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муни​ципальной службы;».

1.4.Подпункты «а» и «б» пункта 21 изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служа​щим в соответствии с подпунктом "1" пункта 1 Положения о проверке досто​верности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Фе​дерации, претендующими на замещение должностей государственной граж​данской службы - Ставропольского края, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными граж​данскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 "О проверке достоверности и полноты сведений представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей  Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государствен​ными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения госу​дарственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению", являются достоверными и полными;
б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом "1" пункта 1 Положения, указанного в подпункте "а" настоящего пункта, являются недостоверными и (или) непол​ными. В этом случае комиссия рекомендует главе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края применить к муниципаль​ному служащему конкретную меру ответственности.».

1.5.Подпункты «а» и «б» пункта 23 изложить в следующей редакции:

«а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового дого​вора должности в организации и (или) выполнение в данной организации ра​боты (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью бо​лее 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (граждан​ско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (адми​нистративного) управления этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного (админист​ративного) управления этой организацией входили в его должностные (слу​жебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края Мардвинцеву Н.Я.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                    И.П.Шаповалов